PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        14.02.2011                                                                                                         № 188

О порядке предоставления питания в 2011 году отдельным
категориям обучающихся муниципальных образовательных
учреждений города Мурманска

В    соответствии    с   Законом   Мурманской   области   от   26.10.2007   № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и студентов государственных областных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области», на основании постановления   Правительства   Мурманской   от  26.11.2010  № 532-ПП «Об утверждении регионального размера расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся и студентам государственных областных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области в 2011 году» и в целях социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Мурманска             п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить размер расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся образовательных учреждений в 2011 году в сумме 59 рублей в день на одного обучающегося.

2. Комитету по образованию администрации города Мурманска (Карпенко Н.Н.):

2.1. Обеспечить право на получение в дни и часы работы муниципального образовательного учреждения бесплатного питания следующим категориям:

- обучающимся, в семьях которых среднедушевой доход за предшествующий обращению квартал ниже величины прожиточного минимума в Мурманской области, установленного в соответствии с законодательством Мурманской области и действующего на момент письменного обращения родителей (законных представителей) обучающегося, в том числе обучающимся в режиме продлённого дня;

-  обучающимся, находящимся в трудной жизненной ситуации, на основании просьбы несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей) либо по инициативе должностных лиц органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

-   обучающимся, состоящим на учёте у фтизиатра, по представлению справки медицинского учреждения;

- обучающимся специальных (коррекционных) образовательных учреждений (классов).

2.2. Предоставить администрации муниципальных образовательных учреждений по решению школьных родительских комитетов (попечительских советов, комиссий по организации питания) право определять состав обучающихся, получающих бесплатное питание.

3. Управлению   финансов   администрации   города  Мурманска  (Силаева Г.Н.) осуществлять финансирование расходов по обеспечению предоставления бесплатного питания обучающимся муниципальных образовательных учреждений в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств за счёт средств областного бюджета.

4. Комитету по образованию администрации города Мурманска (Карпенко Н.Н.) представлять в Министерство образования и науки Мурманской области, Министерство финансов Мурманской области, управление финансов администрации города Мурманска ежеквартально, не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании субвенций по форме, утверждаемой Министерством образования и науки Мурманской области и Министерством финансов Мурманской области.

5. Редакции  газеты  «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев